[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 31.03.2025  № 584

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.11.2018 № 2058

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 08.07.2024 № 960 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», и в целях обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Социальная поддержка граждан», Администрация Белокалитвинского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.11.2018 № 2058 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Социальная поддержка граждан» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]   Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова
1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2058-мун-пр-Соц-под-март2025.docx   4/2/2025 2:42:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2058-мун-пр-Соц-под-март2025.docx   4/2/2025 2:42:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 31.03.2025 № 584

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Белокалитвинского района от 30.11.2018 № 2058
 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района
 «Социальная поддержка граждан»

В приложении:
1. В разделе II:
1.1. Пункт 1.5 подраздела 1 изложить в редакции:

	«1.5.
	Параметры финансового обеспечения государственной программы
	–
	11 629 328,8  тыс. рублей:
этап I:  7 804 020,1  тыс. рублей;
этап II: 3 825 308,7  тыс. рублей».

2

1.2. Подраздел 4 изложить в редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Социальная поддержка граждан» (всего), в том числе:
	1 217 013,2
	1 271 997,2
	1 336 298,3
	3 825 308,7

	Местный бюджет (всего), из них:
	1 147 083,2
	1 201 082,2
	1 264 398,3
	3 612 563,7

	   безвозмездные поступления в местный бюджет,      в том числе за счет средств:
	1 129 123,4
	1 184 823,0
	1 248 040,4
	3 561 986,8

	        федерального бюджета
	131 850,5
	120 998,0
	123 332,3
	376 180,8

	        областного бюджета
	997 272,9
	1 063 825,0
	1 124 708,1
	3 185 806,0

	   местный бюджет
	17 959,8
	16 259,2
	16 357,9
	50 576,9

	Внебюджетные источники
	69 930,0
	70 915,0
	71 900,0
	212 745,0

	2.
	Муниципальный проект «Многодетная семья» по национальному проекту «Семья»
	49 303,4
	48 647,8
	51 182,2
	149 133,4

	Местный бюджет (всего), из них:
	49 303,4
	48 647,8
	51 182,2
	149 133,4

	   безвозмездные поступления в местный бюджет,      в том числе за счет средств:
	49 303,4
	48 647,8
	51 182,2
	149 133,4

	        федерального бюджета
	42 294,3
	41 074,8
	43 116,1
	126 485,2

	        областного бюджета
	7 009,1
	7 573,0
	8 066,1
	22 648,2

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» (всего), в том числе:
	476 811,8
	488 934,6
	502 941,5
	1 468 687,9

	Местный бюджет (всего), из них:
	476 811,8
	488 934,6
	502 941,5
	1 468 687,9

	   безвозмездные поступления в местный бюджет,      в том числе за счет средств:
	467 648,8
	478 257,1
	492 264,0
	1 438 169,9

	       федеральный бюджет
	80 952,0
	79 923,2
	80 216,2
	241 091,4

	       областной бюджет
	386 696,8
	398 333,9
	412 047,8
	1 197 078,5

	   местный бюджет
	9 163,0
	10 677,5
	10 677,5
	30 518,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	57 432,7
	59 356,8
	61 565,4
	178 354,9

	Местный бюджет (всего), из них:
	57 432,7
	59 356,8
	61 565,4
	178 354,9

	   безвозмездные поступления в местный бюджет,      в том числе за счет средств:
	56 213,6
	58 526,0
	60 734,6
	175 474,2

	       областной бюджет
	56 213,6
	58 526,0
	60 734,6
	175 474,2

	   местный бюджет
	1 219,1
	830,8
	830,8
	2 880,7

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» (всего), в том числе:
	189 923,4
	188 264,9
	195 082,2
	573 270,5

	Местный бюджет (всего), из них:
	189 923,4
	188 264,9
	195 082,2
	573 270,5

	   безвозмездные поступления в местный бюджет,      в том числе за счет средств:
	187 085,8
	187 513,4
	194 232,9
	568 832,1

	       федеральный бюджет
	8 604,2
	0,0
	0,0
	8 604,2

	       областной бюджет
	178 481,6
	187 513,4
	194 232,9
	560 227,9

	   местный бюджет
	2 837,6
	751,50
	849,3
	4 438,4

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, повышение качества жизни граждан старшего поколения» (всего), в том числе:
	443 541,9
	486 793,1
	525 527,0
	1 455 862,0

	Местный бюджет (всего), из них:
	373 611,9
	415 878,1
	453 627,0
	1 243 117,0

	   безвозмездные поступления в местный бюджет,      в том числе за счет средств:
	368 871,8
	411 878,7
	449 626,7
	1 230 377,2

	       областной бюджет
	368 871,8
	411 878,7
	449 626,7
	1 230 377,2

	   местный бюджет
	4 740,1
	3 999,4
	4 000,3
	12 739,8

	Внебюджетные источники
	69 930,0
	70 915,0
	71 900,0
	212 745,0

2. Подраздел 4 раздела III пункт 7 изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	7.
	Мероприятие (результат) 1.6 «Расходы на осуществление полномочий по предоставлению материальной и иной помощи для погребения предоставлены в полном объеме» (всего)
	Х
	1131,4
	1176,7
	1223,7
	3531,8

	областной бюджет (всего):
	Х
	1131,4
	1176,7
	1223,7
	3531,8

	из них:
	913 1003 0440172120 240
	5,2
	61,8
	62,2
	129,2

	913 1003 0440172120 320
	1126,2
	1114,9
	1161,5
	3402,6

3.  Подразделы 4, 5 раздела V изложить в редакции:

«4. Параметры финансового обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, повышение качества жизни граждан старшего поколения» (всего), в том числе:
	Х
	443 541,9
	486 793,1
	525 527,0
	1 455 862,0

	Местный бюджет (всего), из них:

	373 611,9
	415 878,1
	453 627,0
	1 243 117,0

	   безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	368 871,8
	411 878,7
	449 626,7
	1 230 377,2

	       областного бюджета

	368 871,8
	411 878,7
	449 626,7
	1 230 377,2

	местный бюджет

	4 740,1
	3 999,4
	4 000,3
	12 739,8

	Внебюджетные источники

	69 930,0
	70 915,0
	71 900,0
	212 745,0

	2.
	Мероприятие (результат) 4.1. «Транспортировка пациентов, страдающих хронической почечной недостаточностью, проживающих в Белокалитвинском районе, от места их фактического проживания до места получения медицинской помощи методом заместительной почечной терапии и обратно» (всего)
	Х
	2 570,8
	2 129,4
	2 129,4
	6 829,6

	местный бюджет (всего)
	Х
	2 570,8
	2 129,4
	2 129,4
	6 829,6

	из них:
	913 0909 0440429780 610
	2 570,8
	2 129,4
	2 129,4
	6 829,6

	3.
	Мероприятие (результат) 4.2. «Расходы на финансовое обеспечение деятельности мобильных бригад, осуществляющих доставку лиц, старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации» предоставлены в полном объеме (всего)
	Х
	562,1
	633,3
	573,5
	1 768,9

	областной бюджет (всего):
	Х
	532,8
	600,3
	539,6
	1 672,7

	из них:
	913 0909 04404S4570 610
	532,8
	600,3
	539,6
	1 672,7

	местный бюджет (всего):
	Х
	29,3
	33,0
	33,9
	96,2

	из них:
	913 0909 04404S4570 610
	29,3
	33,0
	33,9
	96,2

	4.
	Мероприятие (результат) 4.3. «Осуществлены расходы на финансовое обеспечение деятельности МБУ ЦСО Белокалитвинского района» (всего)
	Х
	71 767,0
	72 752,0
	73 737,0
	218 256,0

	местный бюджет (всего)
	Х
	1 837,0
	1 837,0
	1 837,0
	5 511,0

	из них:
	913 1002 0440400590 610
	1 837,0
	1 837,0
	1 837,0
	5 511,0

	внебюджетные источники
	Х
	69 930,0
	70 915,0
	71 900,0
	212 745,0

	5.
	Мероприятие (результат) 4.4. «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности объектов социальной сферы и органов местного самоуправления» (всего)
	Х
	303,0
	0,0
	0,0
	303,0

	местный бюджет (всего)
	Х
	303,0
	0,0
	0,0
	303,0

	из них:
	913 1002 0440429720 610
	303,0
	0,0
	0,0
	303,0

	6.
	Мероприятие (результат) 4.5. «Расходы на осуществление государственных полномочий в сфере социального обслуживания, предусмотренных пунктами 2, 3, 4 и 5 части 1 и частями  1.1, 1.2 статьи 6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», предоставлены в полном объеме (всего)
	Х
	368 339,0
	411 278,4
	449 087,1
	1 228 704,5

	областной бюджет (всего):
	Х
	368 339,0
	411 278,4
	449 087,1
	1 228 704,5

	из них:
	913 1002 0440472260 610
	368 339,0
	411 278,4
	449 087,1
	1 228 704,5

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (наименование структурного подразделения Администрации Белокалитвинского района, иного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Развита система социального обслуживания, повышена его доступность и улучшено качество, в том числе для граждан старшего поколения»

	1.
	Мероприятие (результат) 4.1. «Транспортировка пациентов, страдающих хронической почечной недостаточностью, проживающих в Белокалитвинском районе, от места их фактического проживания до места получения медицинской помощи методом заместительной почечной терапии и обратно» (всего)
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Контрольная точка 4.1.1
«Предложения о потребности в средствах местного бюджета учтены в решении Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной год и плановый период»
	1 января 2025 г.
1 января 2026 г.
1 января 2027 г.
	МБУ ЦСО Белокалитвинского района (Харченко Сергей Владимирович, директор МБУ ЦСО Белокалитвинского района)
	решение Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной год и плановый период
	официальный портал Администрации Белокалитвинского района (kalitva-land.ru)

	3.
	Контрольная точка 4.1.2.
«Заключено соглашение между главным распорядителем средств местного бюджета и муниципальным учреждением о предоставлении субсидии»
	28 декабря 2024 г.
30 декабря 2025 г.
30 декабря 2026 г.

	соглашение
	информационная система отсутствует

	4.
	Контрольная точка 4.1.3.
«Мероприятия выполнены за 1 полугодие каждого года»
	31 июля 2025 г.
31 июля 2026 г.
31 июля 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	5.
	Контрольная точка 4.1.4. «Мероприятия выполнены за 9 месяцев каждого года»
	31 октября 2025 г.
31 октября 2026 г.
31 октября 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	6.
	Контрольная точка 4.1.5. «Мероприятия выполнены за каждый год»
	25 декабря 2025 г.
25 декабря 2026 г.
25 декабря 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	7.
	Мероприятие (результат) 4.2. «Расходы на финансовое обеспечение деятельности мобильных бригад, осуществляющих доставку лиц, старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации» предоставлены в полном объеме (всего)

	Х
	Х
	Х
	Х

	8.
	Контрольная точка 4.2.1
«Предложения о потребности в средствах местного бюджета учтены в решении Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной год и плановый период»
	1 января 2025 г.
1 января 2026 г.
1 января 2027 г.
	МБУ ЦСО Белокалитвинского района (Харченко Сергей Владимирович, директор МБУ ЦСО Белокалитвинского района)
	решение Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной год и плановый период
	официальный портал Администрации Белокалитвинского района (kalitva-land.ru)

	9.
	Контрольная точка 4.2.2.
«Заключено соглашение между главным распорядителем средств областного бюджета и администрацией муниципального образования о предоставлении субсидии»
	1 февраля 2025 г.   1 февраля 2025 г.   1 февраля 2025 г.

	соглашение
	информационная система отсутствует

	10.
	Контрольная точка 4.2.3.
«Заключено соглашение между главным распорядителем средств местного бюджета и муниципальным учреждением о предоставлении субсидии»
	28 декабря 2024 г.
30 декабря 2025 г.
30 декабря 2026 г.

	соглашение
	информационная система отсутствует

	11..
	Контрольная точка 4.2.4.
«Мероприятия выполнены за 1 полугодие каждого года»
	31 июля 2025 г.
31 июля 2026 г.
31 июля 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	12.
	Контрольная точка 4.2.5. «Мероприятия выполнены за 9 месяцев каждого года»
	31 октября 2025 г.
31 октября 2026 г.
31 октября 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	13.
	Контрольная точка 4.2.6. «Мероприятия выполнены за каждый год»
	25 декабря 2025 г.
25 декабря 2026 г.
25 декабря 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	14.
	Контрольная точка 4.2.7. «Значения результатов использования субсидии достигнуты»
	15 января 2026 г.
15 января 2027 г.
15 января 2028 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	15.
	Мероприятие (результат) 4.3. «Осуществлены расходы на финансовое обеспечение деятельности МБУ ЦСО Белокалитвинского района» (всего)
	Х
	Х
	Х
	Х

	16.
	Контрольная точка 4.3.1
«Предложения о потребности в средствах местного бюджета учтены в решении Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной год и плановый период»
	1 января 2025 г.
1 января 2026 г.
1 января 2027 г.
	МБУ ЦСО Белокалитвинского района (Харченко Сергей Владимирович, директор МБУ ЦСО Белокалитвинского района)
	решение Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной год и плановый период
	официальный портал Администрации Белокалитвинского района (kalitva-land.ru)

	17.
	Контрольная точка 4.3.2.
«Заключено соглашение между главным распорядителем средств местного бюджета и муниципальным учреждением о предоставлении субсидии»
	28 декабря 2024 г.
30 декабря 2025 г.
30 декабря 2026 г.

	соглашение
	информационная система отсутствует

	18.
	Контрольная точка 4.3.3.
«Мероприятия выполнены за 1 полугодие каждого года»
	31 июля 2025 г.
31 июля 2026 г.
31 июля 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	19.
	Контрольная точка 4.3.4. «Мероприятия выполнены за 9 месяцев каждого года»
	31 октября 2025 г.
31 октября 2026 г.
31 октября 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	20.
	Контрольная точка 4.3.5. «Мероприятия выполнены за каждый год»
	25 декабря 2025 г.
25 декабря 2026 г.
25 декабря 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	21.
	Мероприятие (результат) 4.4. «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности объектов социальной сферы и органов местного самоуправления» (всего)
	Х
	Х
	Х
	Х

	22.
	Контрольная точка 4.4.1
«Предложения о потребности в средствах местного бюджета учтены в решении Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной год и плановый период»
	1 января 2025 г.
1 января 2026 г.
1 января 2027 г.
	МБУ ЦСО Белокалитвинского района (Харченко Сергей Владимирович, директор МБУ ЦСО Белокалитвинского района)
	решение Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной год и плановый период
	официальный портал Администрации Белокалитвинского района (kalitva-land.ru)

	23.
	Контрольная точка 4.4.2.
«Мероприятия выполнены за 1 полугодие каждого года»
	31 июля 2025 г.
31 июля 2026 г.
31 июля 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	24.
	Контрольная точка 4.4.3. «Мероприятия выполнены за 9 месяцев каждого года»
	31 октября 2025 г.
31 октября 2026 г.
31 октября 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	25.
	Контрольная точка 4.4.4. «Мероприятия выполнены за каждый год»
	25 декабря 2025 г.
25 декабря 2026 г.
25 декабря 2027 г.

	отчет
	информационная система отсутствует

	26.
	Мероприятие (результат) 4.5. «Расходы на осуществление государственных полномочий в сфере социального обслуживания, предусмотренных пунктами 2, 3, 4 и 5 части 1 и частями  1.1, 1.2 статьи 6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», предоставлены в полном объеме (всего)
	Х
	Х
	Х
	Х

	27.
	Контрольная точка 4.5.1
«Предложения о потребности в средствах местного бюджета учтены в решении Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной год и плановый период»
	1 января 2025 г.
1 января 2026 г.
1 января 2027 г.
	МБУ ЦСО Белокалитвинского района (Харченко Сергей Владимирович, директор МБУ ЦСО Белокалитвинского района)

	решение Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной год и плановый период
	официальный портал Администрации Белокалитвинского района (kalitva-land.ru)

	28
	Контрольная точка 4.5.2.
«Заключено соглашение между главным распорядителем средств местного бюджета и муниципальным учреждением о предоставлении субсидии»
	28 декабря 2024 г.
30 декабря 2025 г.
30 декабря 2026 г.

	соглашение
	информационная система отсутствует

	29.
	Контрольная точка 4.5.3.
«Муниципальное задание выполнено за 1 полугодие каждого года»
	31 июля 2025 г.
31 июля 2026 г.
31 июля 2027 г.

	отчет
	официальный сайт www.bus.gov.ru

	30.
	Контрольная точка 4.5.4. « Муниципальное задание  за 9 месяцев каждого года»
	31 октября 2025 г.
31 октября 2026 г.
31 октября 2027 г.

	отчет
	официальный сайт www.bus.gov.ru

	31.
	Контрольная точка 4.5.5. « Муниципальное задание за каждый год»
	01 февраля 2026 г.
01 февраля 2027 г.
01 февраля 2028 г.

	отчет
	официальный сайт www.bus.gov.ru

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе								               Л.Г. Василенко

image1.jpeg